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Jak kształtują się wydatki na oświatę i wychowanie w poszczególnych gminach? Która z nich wydaje
najwięcej? Zapraszamy na drugi artykuł analizujący budżety gmin w 2015 roku.

Jakis czas temu porównywaliśmy budżety gmin Ślaska Cieszyńskiego w 2015 roku [Zobacz: Gminy na minusie]. Dziś do tablicy
wzywamy temat szkolnictwa.

Jak lokalne władze będą wspierały szkolnictwo w bieżącym roku? Odpowiedź na to oraz na inne frapujące Was pytania,
odnajdziecie w dzisiejszym artykule. Wszystkie dane pochodzą z budżetów gmin i miast na rok 2015, bez uwzględnienia
poprawek.

Na początek, przyjrzyjmy się ogólnym statystykom:

Tabela 1: Wydatki na szkolnictwo i dochody ze szkolnictwa w gminach Ślaska Cieszyńskiego w 2015 roku:

Gmina Dochody ze szkolnictwa  Wydatki na szkolnictwo

Brenna 1 mln 318 tys. 283,44 zł (3,9% dochodów)
15 mln. 522 tys. 705,40 zł (42,5%

wydatków) 
Chybie 2 mln. 638 tys. 311,00 zł (7,9%) 16 mln. 80 tys. 225,00 zł (47,3%)
Cieszyn 3 mln. 272 tys. 473,48 zł (2,3%) 46 mln. 123 tys. 610,04 zł (40%)

Dębowiec 734 tys. 020,39 zł (4,5%) 7 mln. 786 tys. 694,45 zł (42,5%)
Goleszów 1 mln 333 tys. 720,27 zł (4,1%) 14 mln. 813 tys. 853,79 zł (43,9%)
Hażlach 568 tys. 800,00 zł (2,1%) 15 mln. 094 tys. 300,00 zł (51,7%)
Istebna 499 tys. 947,00 zł (1,3%) 15 mln. 621 tys. 167,00 zł (40,8%)

Jasienica 2 mln. 994 tys. 819,00 zł (4,4%) 31 mln. 198 tys. 219,00 zł (46%)
Jaworze 1 mln 394 tys. 090,42 zł (6,5%) 9 mln. 730 tys. 293,58 zł (31,6%)
Skoczów 3 mln. 882 tys. 157,57 zł (5,1%) 34 mln. 105 tys. 081,57 zł (42,4%)
Strumień 1 mln 629 tys. 142,06 zł (4,2%) 17 mln. 909 tys. 740,06 zł (45,3%)

Ustroń 2 mln. 601 tys. 320,00 zł (4,3%) 23 mln. 347 tys. 745,00 zł (33,4%)
Wisła 557 tys. 631,00 zł (1,5%) 11 mln. 950 tys. 102,00 zł (29,8%)

Zebrzydowice 1 mln 578 tys. 065,00 zł (4,3%) 18 mln. 67 tys. 580,00 zł (47,9%)

Trzeba przyznać, że szkolnictwo nie przynosi wiele dochodów - w większości gmin i miast stosunek dochodów z tej dziedziny
życia do ogólnych zarobków nie przekracza 5% (wyjątki zauważamy w Chybiu oraz w Jaworzu).

Jednocześnie - na oświatę przeznacza się znaczną część budżetu. W Hażlachu ponad połowa wydatków jest związana z
lokalnym szkolnictwem. Na Śląsku Cieszyńskim najmniej pieniędzy na tę kategorię przeznacza Wisła (niecałe 30% wydatków).

Przyjrzyjmy się teraz szczegółowym danym:
 

Tabela 2: Dochody ze szkolnictwa w rozbiciu na poszczególne źródła

Gmina Dochody
ogółem

Wpływy z usług
Wpływy z różnych
dochodów (m.in. z

najmu i
dzierżawy) 

Dotacje Inne

Brenna
1 mln 318 tys.

283,44 zł
709 tys. 165,00

zł (53,8%)
151 tys. 693,44 zł

(11,5%)
413 tys. 725,00

zł (31,4%)
43 tys. 700,00 zł

(3,3%)
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Chybie 2 mln 638 tys.
311,00 zł

589 tys. 222,00
zł (22,3%)

8 tys. 325,00 zł
(0,3%)

1 mln 561 tys.
200,00 zł (59,2%)

479 tys. 564,00
zł (18,2%)

Cieszyn
3 mln 272 tys.

473,48 zł
507 tys. 500,00

zł (15,5%)
21 tys. zł (0,6%)

2 mln 37 tys.
443,48 zł (62,3%)

706 tys. 530,00
zł (21,6%)

Dębowiec
734 tys. 020,39

zł
349 tys. zł

(47,6%)
2 tys. 500,00 zł

(0,3%)
382 tys. 520,39

zł (52,1%)
-

Goleszów
1 mln 333 tys.

720,27 zł
665 tys. 050,00

zł (49,9%)
36 tys. 491,00 zł

(2,7%)
632 tys. 179,27

zł (47,4%)
-

Hażlach
568 tys. 800,00

zł
523 tys. 400,00

zł (92%)
45 tys. 400,00 zł (8

%)
- -

Istebna
499 tys. 947,00

zł
99 tys. zł (19,8%) 120 tys. zł (24 %)

280 tys. 947,00
zł (56,2%)

-

Jasienica
2 mln. 994 tys.

819,00 zł
1 mln 735 tys. zł

(57,9%)
80 tys. 840,00 zł

(2,7%)
1 mln 178 tys.

979,00 zł (39,4%)
-

Jaworze
1 mln 394 tys.

090,42 zł
524 tys. 500,00

zł (37,6%)
5 tys. zł (0,4%)

864 tys. 490,42
zł (62%)

100 zł (< 0,1%)

Skoczów
3 mln. 882 tys.

157,57 zł

1 mln 715 tys.
500,00 zł
(44,2%)

1 mln 315 tys.
376,00 zł (33,9%)

822 tys. 052,40
zł (21,2%)

29 tys. 229,17 zł
(0,7%)

Strumień
1 mln 629 tys.

142,06 zł
158 tys. zł (9,7%) -

590 tys. 672,00
zł (36,3%)

880 tys. 470,06
zł (54%)

Ustroń
2 mln. 601 tys.

320,00 zł 
1 mln 361 tys. zł

(52,3%)
118 tys. zł (4,5%)

734 tys. zł
(28,2%)

388 tys. 320,00
zł (15%)

Wisła
557 tys. 631,00

zł
13 tys. 200,00 zł

(2,4%)
46 tys. 354,00 zł

(8,3%)
380 tys. zł

(68,1%)
118 tys. 077,00

zł (21,2%)

Zebrzydowice
1 mln 578 tys.

065,00 zł  

1 mln 21 tys.
855,00 zł
(64,8%)

3 tys. 400,00 zł
(0,2%)

551 tys. 460,00
zł (35%)

1 tys. 350,00 zł
(< 0,1%)

 

Z tabeli wynika, że najważniejszymi źródłami dochodów dla gmin są:
a) dotacje (m.in. z budżetu państwa) (największe znaczenie zauważamy w Wiśle, Cieszynie oraz w Jaworzu)
b) wpływy z usług (znaczące źródła dla Hażlacha, Zebrzydowic, Jasienicy oraz Brennej).

Gminę Skoczów wyróżnia spory procent korzyści pochodzących z różnych dochodów, w tym najmu i dzierżawy - prawie 34%.
Do kategorii „Inne” przypisaliśmy m.in.: odsetki, kary pieniężne od osób fizycznych, wpływy z wpłat związków gmin na
dofinansowanie zadań bieżących, itp.

Tabela 3: Wydatki na poszczególne zadania związane z edukacją i wychowaniem.

Gmina
Wydatki
ogółem

Przedszkola
Oddziały

przedszkolne
Szkoły

podstawowe
GimnazjaStołówki 

Dowóz
uczniów

Inne 

Brenna

15 mln.
522 tys.
705,40

zł 

2 mln. 355
tys. 533,00 zł

(15,2%)

615 tys.
453,48 zł (4%)

6 mln. 534
tys. 592,56 zł

(42,1%)

3 mln. 753
tys.

416,76 zł
(24,2%)

1 mln 760
tys.

959,40 zł
(11,3%)

343 tys.
800,00 zł

(2,2%)

158
tys.

950,20
zł (1%)

Chybie
16 mln.
80 tys.

225,00 zł

3 mln. 582
tys. 825,00 zł

(22,3%)
-

8 mln. 286
tys. 095,00 zł

(51,5%)

2 mln. 865
tys.

189,00 zł
(17,8%)

1 mln 158
tys.

199,00 zł
(7,2%)

100 tys.
zł (0,6%)

87 tys.
917,00

zł
(0,6%)
1 mln



Cieszyn
46 mln.
123 tys.
610,04 zł

15 mln. 12
tys. 829,00 zł

(32,5%)

373 tys.
773,00 zł

(0,8%)

17 mln. 885
tys. 221,04 zł

(38,8%)

9 mln. 862
tys.

106,00 zł
(21,4%)

1 mln 311
tys.

908,00 zł
(2,8%)

218 tys.
625,00 zł

(0,5%)

459
tys.

148,00
zł

(3,1%)

Dębowiec
7 mln.

786 tys.
694,45 zł

1 mln 408
tys. 609,00 zł

(18,1%)

245 tys.
398,00 zł

(3,2%)

3 mln. 482
tys. 155,45 zł

(44,7%)

1 mln 415
tys.

394,00 zł
(18,2%)

772 tys.
706,00 zł

(9,9%)

156 tys.
625,00 zł

(2%)

305
tys.

807,00
zł

(3,9%)

Goleszów
14 mln.
813 tys.
853,79 zł

3 mln. 600
tys. 460,00 zł

(24,3%)

291 tys.
871,00 zł (2%)

6 mln. 232
tys. 785,00 zł

(42,1%)

2 mln. 367
tys.

899,00 zł
(16%)

1 mln 425
tys.

016,00 zł
(9,6%)

391 tys.
651,00 zł

(2,6%)

504
tys.

171,79
zł

(3,4%)

Hażlach
15 mln.
094 tys.
300,00 zł

2 mln. 810
tys. 140,00 zł

(18,6%)

670 tys.
425,00 zł

(4,4%)

6 mln. 946
tys. 799,00 zł

(46%)

3 mln. 106
tys.

050,00 zł
(20,5%)

1 mln 203
tys.

868,00 zł
(8%)

167 tys.
zł (1,1%)

210
tys.

018,00
zł

(1,4%)

Istebna
15 mln.
621 tys.
167,00 zł

1 mln 668
tys. 123,00 zł

(10,7%)

721 tys.
813,00 zł

(4,6%)

7 mln. 698
tys. 787,00 zł

(49,3%)

3 mln. 942
tys.

804,00 zł
(25,2%)

632 tys.
715,00 zł

(4%)

399 tys.
597,00 zł

(2,6%)

557
tys.

328,00
zł

(3,6%)

Jasienica
31 mln.
198 tys.
219,00 zł

6 mln. 51
tys. 779,00 zł

(19,4%)

106 tys.
500,00 zł

(0,4%)

12 mln. 995
tys. 160,00 zł

(41,7%)

7 mln 230
tys. zł

(23,2%)

2 mln 789
tys. zł
(8,9%)

605 tys.
200,00 zł

(1,9%)

1 mln
420
tys.

580,00
zł

(4,5%)

Jaworze

9 mln.
730 tys.
293,58

zł 

2 mln. 234
tys. 745,58 zł

(23%)
-

3 mln. 822
tys. 500,00 zł

(39,3%)

1 mln 684
tys.

700,00 zł
(17,3%)

1 mln 23
tys.

180,00 zł
(10,5%)

123 tys.
500,00 zł

(1,3%)

841
tys.

668,00
zł

(8,6%)

Skoczów
34 mln.
105 tys.
081,57 zł

8 mln. 602
tys. 300,00 zł

(25,2%)
-

13 mln. 188
tys. 500,00 zł

(38,7%)

6 mln. 779
tys.

929,17 zł
(19,9%)

3 mln.
224 tys. zł

(9,5%)

245 tys.
zł (0,7%)

2 mln
64 tys.
852,40
zł (6%)

Strumień
17 mln.
909 tys.
740,06 zł

3 mln. 98
tys. 610,00 zł

(17,3%)
-

8 mln. 436
tys. 280,06 zł

(47,1%)

3 mln. 945
tys.

980,00 zł
(22%)

1 mln 448
tys.

930,00 zł
(8,1%)

142 tys.
zł (0,8%)

837
tys.

940,00
zł

(4,7%)

Ustroń
23 mln.
347 tys.
745,00 zł

5 mln. 347
tys. 314,00 zł

(23%)

266 tys.
785,00 zł

(1,1%)

9 mln. 896
tys. 778,00 zł

(42,4%)

4 mln. 508
tys.

764,00 zł
(19,3%) 

2 mln.
494 tys.
524,00 zł
(10,7%)

262 tys.
zł (1,1%)

571
tys.

580,00
zł



(2,4%)

Wisła
11 mln.
950 tys.
102,00 zł

1 mln 788
tys. 368,00 zł

(15%)

431 tys.
162,00 zł
(3,6%) 

5 mln. 610
tys. 466,00 zł

(47%)

2 mln. 378
tys.

753,00 zł
(19,9%)

805 tys.
866,00 zł

(6,7%)

146 tys.
500,00 zł

(1,2%)

788
tys.

987,00
zł

(6,6%)

Zebrzydowice

18 mln.
67 tys.
580,00

zł 

4 mln. 214
tys. 176,00 zł

(23,3%)
-

7 mln. 343
tys. 568,00 zł

(40,6%)

4 mln. 203
tys.

264,00 zł
(23,3%)

1 mln 936
tys.

693,00 zł
(10,7%)

301 tys.
950,00 zł

(1,7%)

67 tys.
929,00

zł
(0,4%)

W całym powiecie najwięcej wydatków przeznaczanych jest na funkcjonowanie szkół podstawowych (w Chybiu - ponad 51%
pieniędzy wydawanych na oświatę). Pewne gminy większą uwagę poświęcają miejscowym przedszkolom (np. Cieszyn,
Skoczów i Ustroń), jeszcze inne - gimnazjom (np. Istebna, Strumień oraz Wisła).

Do ostatniej, ogólnej kategorii w powyższej tabeli włączyliśmy wydatki związane m.in.: z zespołami obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół oraz dokształcaniem miejscowych nauczycieli.

Na koniec przedstawiamy Wam inwestycje poszczególnych gmin, związane z lokalną oświatą:

Brenna:
a) rozbudowa Przedszkola Publicznego Nr 1 w Górkach Małych - limit nakładów finansowych na ten cel wynosi w 2015 roku: 20
tys. zł
b) modernizacja schodów wejściowych Szkoły Podstawowej Nr 1 w Brennej: 35 tys. zł
c) przebudowa i termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Brennej oraz budynku biblioteki (z wykorzystaniem
odnawialnych źródeł energii) + położenie sztucznej nawierzchni na szkolnym placu zabaw: 41 tys. zł (kolejno: 30 tys. zł + 11 tys.
zł)

Chybie:
a) termomodernizacja oraz dokumentacja rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 1 w Chybiu: 1 mln 805 tys. zł
b) zakup kserokopiarki oraz zmywarki dla Szkoły Podstawowej w Mnichu: 11 tys. zł.

Cieszyn:
a) budowa sali gimnastycznej dla Szkoły Podstawowej Nr 1 w Cieszynie: 934 tys. zł (w przybliżeniu)
b) przebudowa bieżni lekkoatletycznej i toru do skoku w dal - Szkoła Podstawowa Nr 3: 10 tys. zł
c) wykonanie izolacji ścian piwnic wraz z drenażem budynku - Szkoła Podstawowa Nr 4: 211 tys. zł (w przybliżeniu)
d) zakup zmywarki dla Przedszkola Nr 1: 5 tys. 600 zł
e) termomodernizacja kotłowni w budynku Przedszkola Nr 7: 55 tys. zł

Dębowiec:
a) zagospodarowanie terenu wokół Szkoły Podstawowej w Iskrzyczynie (z Funduszu sołeckiego): 24 tys. zł (w przybliżeniu)
b) remont boiska przy Szkole Podstawowej w Iskrzyczynie: 50 tys. zł
c) termomodernizacja Przedszkola Iskrzyczyn - dokumentacja: 20 tys. zł
d) termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, Gimnazjum oraz Sali gimnastycznej w Dębowcu - oprojektowanie: 30 tys.
zł
e) sala gimnastyczna w Dębowcu - oprojektowanie: 100 tys. zł

Goleszów:
a) modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Dzięgielowie: 300 tys. zł

Hażlach:
a) zmiana konstrukcji dachu wraz z ociepleniem ścian budynku oraz budowa łącznika z salą gimnastyczną – Szkoła
Podstawowa w Zamarskach - II etap: 346 tys. zł
b) zmiana konstrukcji dachu oraz pokrycia na budynku - Szkoła Podstawowa w Rudniku: 250 tys. zł
c) rozbudowa przedszkola w Pogwizdowie - II etap: 806 tys. zł
d) projekt budowlano-techniczny boiska dla szkół i jego otoczenia w Kończycach Wielkich: 3 tys. 500 zł

Istebna:
a) termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 2 w Istebnej Zaolziu: 57 tys. zł
b) wykonanie placu zabaw na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Istebnej: 40 tys. zł
c) wykonanie placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 w Koniakowie Rastoce: 20 tys. zł

Jasienica:



a) termomodernizacja szkoły podstawowej w Świętoszówce: 50 tys. zł
b) zakup pieca konwekcyjnego do stołówki szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mazańcowicach: 17 tys. zł

Jaworze:
a) termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Jaworzu: 500 tys. zł
b) budowa hali gimnastycznej: 20 tys. zł
c) modernizacja kominów w części administracyjnej budynku Gimnazjum: 25 tys. zł
d) zakup serwera z oprogramowaniem: 12 tys. zł

Skoczów:
a) przebudowa budynku na potrzeby przedszkola publicznego w gminie Skoczów wraz z zakupem wyposażenia

Strumień:
a) zagospodarowanie terenu przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pruchnej: 60 tys. zł
b) termomodernizacja obiektów oświatowych w gminie Strumień wraz z zagospodarowaniem terenu: 600 tys. zł

Ustroń:
a) rewitalizacja placu wewnętrznego Szkoły Podstawowej Nr 3: 220 tys. zł
b) termomodernizacja Przedszkola Nr 7: 1 mln 560 tys. zł
c) termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 5: 2 mln. 115 tys. zł
d) termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 6: 2 mln. 700 tys. 615,00 zł
e) rozbudowa monitoringu w Szkole Podstawowej Nr 1: 10 tys. zł
f) zakup zestawu do integracji sensorycznej dla Przedszkola Nr 7: 25 tys. zł
g) zakup szafy na chemikalia do pracowni fizyczno-chemicznej Gimnazjum Nr 1: 6 tys. zł

Wisła:
a) modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Wiśle: 21 tys. zł
b) modernizacja budynku Zespołu Szkół Nr 1: 70 tys. zł

Zebrzydowice:
a) wykonanie dokumentacji związanej ze zmianą konstrukcji dachu na Szkole Podstawowej w Kaczycach (sala gimnastyczna +
łącznik): 28 tys. zł
b) zakup licencji oprogramowania płacowego i księgowego (przejście z DOS-a na Windows): 10 tys. zł
c) termomodernizacja budynku przedszkola w Kończycach Małych - przebudowa dachu: 580 tys. zł
d) budowa windy towarowej w przedszkolu w Marklowicach Górnych: 50 tys. zł
e) zakup patelni elektrycznej dla Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach: 8 tys. zł

Wszystkie informacje są dostępne w Internecie - w poszczególnych Biuletynach Informacji Publicznej.

W następnym artykule z tego cyklu przyjrzymy się wydatkom na administrację publiczną.
 

Zobacz: Gminy na minusie

PD
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